heredero las pagara de los bienes q dexò  
 el defunto y la muger toda via lleuara el  
 usufructo de todos los bienes rayzes que  
 quedaron, textus est notabilis qui hanc  
 distinctionem facit in l. si. ff. de usufru  
 ctu lega. & ibi not. DD. & in l. non am  
 plius, §. si. ff. deleg. 1. & dele. 2. l. si quis  
 seruum, §. si. & l. sequenti. & in l. nam  
 quod, §. si. & l. sequen. ff. ad Trebellia.  
 & l. bonorū, ff. de verbo. sign. dixerit  
 aliquis parui vel nullius esse effectus  
 huius rei differentiam quam ponit Iu  
 risconsultus in dicta l. fin. de usufructu  
 lega. nam in vtroque casu heres debet  
 debita hereditaria soluere de bonis  
 defuncti, & his deductis de reliquo le  
 gatarius vsumfructum habebit. Respō  
 deo magni esse effectus huius rei in  
 uestigationem, nam in primo casu quā  
 do bonorum omnium testator legauit  
 vsumfructum, & debita sint tam graua  
 quod non sufficiant ad ea soluenda bo  
 na mobilia, & creditores ad recuperā  
 dum quod sibi debetur vendiderunt  
 omnia bona mobilia, & aliquam par  
 tem immobilium de residuo tantum  
 vsumfructum habebit mulier, in secun  
 do vero casu quando testator legauit  
 vxori vsumfructum rerum immobi  
 lium, vel certarum rerum, etiam si  
 creditores eam vendiderint & cōsump  
 serint nihilominus earum rerum vsum  
 fructum integrum vxor habebit saltem  
 in aestimatione & valore eius cum le  
 gatam vsumfructus aestimationem reci  
 piat, & quando non potest idem vsum  
 fructus in specie præstari deuenitur ad  
 aestimationem eius, vt in l. si vsumfru  
 ctus mihi in bienniū, & quæ ibi notant  
 DD. ff. de usufructu lega. nā legatarius  
 nō tenetur ad debitum hereditarium  
 sed hæres, vt in l. pro hereditarijs, C.  
 de hære. acti. & l. ea quæ, C. fami. her  
 ciscun. & l. 1. C. si cert. peta. ideo mul  
 tum consideranda sunt verba testato  
 ris quibus vsumfructus in huiusmodi le  
 gato.

¶ Secūdo dubitatur in casu præmisso  
 quando testator habens filios legauit  
 vxori vsumfructū omnium bonorum, si

valara este legado quanto al usufruto de  
 todos los bienes del testador, ò solamente  
 el usufruto de la quinta parte de los bie  
 nes del testador, porque el padre no puede  
 grauar al hijo en su legitima en la proprie  
 dad, ni en el usufruto de los bienes, vt in  
 authen. nouissima, vbi glo. & DD. C.  
 de inoff. testam. & in l. scimus, §. cū au  
 tem eod. tit. super quo multum dubita  
 uit glo. in dicta authen. nouissima, &  
 in corpore vnde sumitur, videlicet in  
 authen. de trien. & semi. §. 1. col. 5. &  
 tandem in d. authen. vnde sumitur, §.  
 1. in verbo relinquat tenet quod lega  
 tarius habebit vsumfructū omnium bo  
 norum, nec per hoc videtur filius gra  
 uatus in legitima, cum habeat proprie  
 tatem omnium bonorū hereditatis per  
 legē vxori meæ, ff. de usufructu lega.  
 vbi est casus expressus pro glo. sed gl.  
 in dict. auth. nouissima firmat cōtrariū  
 sententiā, imo quod dicta l. vxorimeæ  
 sit correctā per ius nouum in dicta au  
 then. nouissima, & ita in expresso tenet  
 Doctor de Segura in repet. legis  
 vnū ex familia fol. 21. in 2. col. ff. de le  
 ga. 2. & Cifuen. in l. 16. de Toro, & ita  
 tenent omnes communiter secundum  
 Ange. & Paul. in dict. authen. nouissi  
 ma, ergo vero contrariam sententiā ve  
 riorē esse existimo, imo quod legatū  
 vsumfructus vxori factū valeat in vsum  
 fructu omnium bonorū testatoris, dū mo  
 do aestimatio eius nō excedat quintū  
 bonorum, in quo potest pater grauarē  
 filium, & de eo disponere inter extra  
 neos, cū possit legatario tradi aestima  
 tio vsumfructus omnium bonorum in  
 pecunia, filio vero sua legitima in pro  
 prietate & vsumfructu, vel possit ipsi le  
 gatario tradi vsumfructus quintæ partis  
 bonorum vel in ipsis rebus, vel in aesti  
 matione secundum distinctionem le  
 gis non amplius, §. fin. ff. de leg. 1. cum  
 lege sequenti. & aliarum quatuor  
 partium vsumfructus præstare in æ  
 stimatione, & sic filius non frau  
 dabitur legitima sua in proprie  
 tate nec in vsumfructu, nec legata  
 rius legato suo, & hæc est intentio  
 tex.